

26 stycznia 2021



## Świętokrzyscy policjanci podsumowali 2020 rok

**Roczna odprawa policji garnizonu świętokrzyskiego w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach podsumowała służbę funkcjonariuszy w 2020 roku. Z uwagi na stan pandemii wydarzenie odbyło się zdalnie w formie wideokonferencji. W podsumowaniu wziął udział marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski.**

- Garnizon świętokrzyski jest postrzegany jako jeden z czołowych garnizonów w Polsce. Podsumowanie minionego roku działań policji wypada bardzo dobrze - mówił marszałek **Andrzej Bętkowski**. - Dziękuję za Waszą służbę, szczególnie w kontekście walki z koronawirusem, podczas której wpieraliście bardzo wiele działań. Wielkie uznanie za to. Życzylibyśmy sobie, aby w tym roku ta walka z

pandemią przynosiła efekty. Jednak na to trzeba czasu, dlatego proszę, abyście nadal nas wspierali – dodał marszałek

Pełniący obowiązki komendanta wojewódzkiego Policji w Kielcach insp. **Jarosław Tokarczyk** ocenił efektywność działań Policji garnizonu świętokrzyskiego w 2020 roku. Garnizon świętokrzyski stanowi 3050 funkcjonariuszy i 659 pracowników cywilnych. W minionym roku świętokrzyscy stróże prawa średnio każdego dnia przeprowadzali 662 interwencje, wykrywali 53 przestępstwa i 647 wykroczeń.

Policjanci zajmowali się dodatkowymi zadaniami związanymi z przeciwdziałaniem rozprzestrzeniania się wirusa. Kontrolowali przestrzeganie wprowadzonych obostrzeń, sprawdzali obiekty i osoby przebywające na domowej kwarantannie. W szczytowym momencie dokonywali blisko 17 tysięcy takich sprawdzeń dziennie.

Zmalała liczba wypadków na drogach. W minionym roku było ich 832, co stanowi znaczący spadek w porównaniu z rokiem 2019, gdzie doszło do 1060 wypadków. Mniej zdarzeń to więcej bezpieczeństwa. Liczba osób rannych na naszych drogach była mniejsza – 954 w stosunku do 1246 w roku 2019 – to kolejna dobra wiadomość. Niestety, 96 osób na świętokrzyskich drogach straciło życie, ale to mniej niż w 2019 (131 osób).

Zastępca komendanta wojewódzkiego Policji w Kielcach mł. insp. **Andrzej Patrzalek** podkreślił, że poprzedni rok był trudny, ponieważ społeczeństwo zmagają się z pandemią. A policjanci pomimo dodatkowych obowiązków osiągnęli zadowalające wyniki. Zaznaczył, że spadła dynamika przestępczości kryminalnej przy jednoczesnym wzroście jej wykrywalności na poziomie 75 procent, co plasuje świętokrzyski garnizon w ścisłej czołówce.

W 2020 roku zabezpieczono także ponad 250 kilogramów narkotyków. Nie brakowało też szerzej zakrojonych działań. Wystarczy przypomnieć rozbięcie grupy przestępczej zajmującej się międzynarodowym narkobiznesem, gdzie wspólnie z hiszpańską policją zatrzymano kilkanaście osób, w tym 6 kielczan.

W 2020 roku sfinalizowano wiele inwestycji. Z najważniejszych warto wspomnieć o otwarciu nowego Komisariatu Policji w Chęcinach, Komisariatu Policji w Chmielniku, modernizacji i przebudowie Komendy Powiatowej Policji w Sandomierzu. Podpisano także umowę na budowę Posterunku Policji w Mircu. W 2020 roku świętokrzyską flotę policji zasilili nowe, w pełni elektryczne radiowozy.

## Galeria zdjęć

